



# DZIENNIK PŁOCKI

ORGAN NARODOWY POLITYCZNY I GOSPODARCZY



Cena numeru „Dziennika Płockiego” 18 gr., z „Warszawią” — 25 gr.

№ 24

Opłata pocztowa ulozona ryczałtem.

PŁOCK, SOBOTA 28 STYCZNIA 1928 ROKU.

Konto czekowe P. K. S. 61990.

ROK VII

PRENUMERATA MIESIĘCZNA „DZIENNIKA PŁOCKIEGO” 4 ZŁ.: Z ODNOSZENIEM DO DOMU 4.50 ZŁ.; NA PROWINCJI 5 ZŁ.

renumerata miesięczna „Dziennika Płockiego” z „Warszawią” 5 zł.

Z odnośnikiem do domów 5.50 zł.; na prowincji 6 z

## Polepszenie sytuacji w Chinach.

LONDYN, dnia 28.1 (Tel. wł.) Z Szanghaju donoszą, że w obiedzie wydanym na cześć głównodowodzącego armii angielskiej w Chinach, gen. Duncana wzięli udział przedstawiciele 20 narodowości. General Duncan powraca do Anglii, gdzie obejmie stanowisko wojskowe w kraju. W odpowiedzi na przemówienia w których podkreślono zgodnie zasługi gen. Duncana, jako obrońcy Szanghaju, general odpowiedział, że wojska angielskie w Chinach będące pod jego komendą, przysłane były na Daleki Wschód jedynie dla celów obronnych, a nie agresywnych. W czasie sprawowania jego wysokie-

go urzędu generalowi udało się zawrzeć przyjazne stosunki z władzami i społeczeństwem chińskim. Jakkolwiek stosunki obecnie nie są uregulowane zupełnie, to jednak sytuacja obecna wykazuje znaczny postęp i różni się wielce od stanu rzeczy z przed pół roku, gdy audycyśmy nie mogli wydestać się poza dzielnicę europejską bez narażenia się na utratę życia. Atmosfera nieprzyjazna ustąpiła obecnie, oddając miejsce poczuciu bezpieczeństwa. W trudnych chwilach roku ubiegłego sama obecność wojsk angielskich w Szanghaju wystarczała dla utrzymania w mieście bezpieczeństwa.

## Berliński sukces Waldemarasa.

BERLIN 28.1 (Tel. wł.) Premier litewski Waldemarasa przyjęty został dzisiaj na audjencji u Prezydenta Hindenburga. W audjencji tej wzięli udział także posel litewski w Berlinie Sidkauskas. Po audjencji u prezydenta Hindenburga odbyła się w poselstwie litewskim narada, podczas której toczyły się rokowania pomiędzy delegacją litewską a niemieckim ministrem spraw zagranicznych. Jak donosi „Ber. Tag.” o dotychczasowym przebiegu tych pertraktacji można powiedzieć tylko tyle, że w ciągu dnia wczorajszego przybrały one kierunek pozwalający żywić nadzieję, że porozumienie odnośnie traktatu rozejmowego dojdzie do skutku. Dzisiaj popołudniu w rokowa-

niach niemiecko-litewskich główną rolę miały odegrać oprócz traktatu rozejmowego, także kwestje drobniejsze, jak gospodarka wodna, rybołówstwo, sprawy graniczne. Decydującym ma być dzień dzisiejszy w którym toczyć się będzie rozmowa między Stressemannem a Waldemarasem. Jeżeli w tej rozmowie dadzą się osiągnąć rezultaty dodatnie to, jak oświadcza „Ber. Tag.”, będzie można nazwać pobyt Waldemarasa w Berlinie sukcesem. Wyniki tych narad nie pozostaną bez wpływu na Klajpedę. W całosci dokonanych rokowań kwestje polityczne prześcignęły kwestje gospodarcze, które znacznie pozostały w tyle i sprawiają pewne trudności.

## Odpowiedź polska dla Waldemarasa.

WARSZAWA, dn. 28.1 (tel. wł.) Rząd polski opracowuje odpowiedź na ostatnią notę Waldemarasa. Odpowiedź polska będzie wysłana w niedługim czasie do Kowna. Prawdopodobnie, odwiesie ją jeden z młod-

szych urzędników Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

Wykretne wnioski Waldemarasa wskazują, że Litwa nie kwapi się z podjęciem rokowań z Polską.

Rząd polski zdecydowany jest nieulegnać Litwie.

## Sensacyjny proces marjawitów przeciwko Kościołowi katolickiemu.

ŁÓDŹ, 28.1 (tel. wł.). Onegdaj zapadł wyrok w sensacyjnym procesie marjawickim. Pomędzy parafją marjawicką w Łodzi a diecezją rzymsko-katolicką wybuchł spór o własność nieruchomości parafjalnych i kościoła przy ulicy Podleśnej, które zostały przekazane przez b. przedstawiciela parafjan marjawickich księdza Marka kościołowi katolickiemu w chwili, gdy ten odstąpił już od zasad nauki marjawickiej.

Fakt darowizny miał miejsce jes-

szcze sa osarów rozyjskich. W między czasie, po wybuchu wojny nastąpiły zmiany w układzie parafji, która postanowiła wyrzec się zasad marjawityzmu i kościołi przekazać kościołowi katolickiemu.

Parafja marjawicka wniosła protest, kierując sprawę na drogę sądową, domagając się zwrotu kościoła od diecezji katolickiej.

Sąd powództwo to oddalił i skargę marjawitów odrzucił, pozostawiając kościoł rzymsko-katolikom.

## Wyrok na ks. prałata Skalskiego.

MOSKWA, d. 28.1 (Tel. wł.) Wczoraj późnym wieczorem Moskiewski Sąd Najwyższy skazał ks. pra-

łata Skalskiego na 10 lat ciężkiego więzienia i 5 lat utraty praw obywatelskich.

## Nowy Męczennik za sprawę kościoła katolickiego.

WARSZAWA 28.1 (Tel. wł.) Skazany wczoraj ks. Prałat Teofil Skalski urodził się w 1877 r. w Kirejówce na Podolu. Gimnazjum ukończył w Niemirowie w 17 roku życia, Seminaryum Duchowne w Żytomiersku, a Akademię Duchowną w Pe-

tersburgu. Czas jakiś był kan. i prałatem w Żytomiersku, potem proboszczem w Kijowie tutaj zyskał uznanie sfer robotniczych katolickich i niekatolickich. To obudziło wściekłość Sowieców, które zaczęły go gnębić, aż obecnie wymierzają mu tak surowy wyrok.

## Aresztowanie dr. Wł. Kazubskiego.

WARSZAWA, dn. 28.1 (tel. wł.). Onegdaj po kilkogodsinim przesłuchiwaniu przez sędziego śledczego,

pana Gadomskiego, został aresztowany dyrektor Banku Ludowego, doktor Władzimir Kasubski.

## Wszystko przeciw Trockiemu.

MOSKWA, 28.1 (tel. wł.) „Prawda” zamieszcza list do redakcji Żinowjewa i Kamieniewa, w którym zbija ją oni twierdzenia Trockistów, jakoby zmienili swe przekonania dopiero po 16 Kongresie partii komunistycznej z obawy przed represjami. List twierdzi, że podporządkują się oni partii, gdyż wszelkie inne partje komunistyczne byłyby zaprzeczeniem dyktatury proletariatu. List potępia też odłamy Masłowa i Ruth Fischer w Niemczech. „Prawda” cieszy się, że list ten oświeci tych komunistów, którzy wahają się jeszcze czy opuścić Trockiego.

## Poważna sytuacja gabinetowa w Niemczech.

BERLIN, 28.1 (Tel. wł.) Komisja Oświatowa Reichstagu zakończyła dziś w pierwszym czytaniu obrady nad ustawą szkolną, przy czym doszło do incydentu, który może wywołać rozbięcie się obecnej koalicji rządowej i który, jak się obawiają w kręgach parlamentarnych może pociągnąć za sobą dalsze poważne konsekwencje. W ciągu obrad komisji była sprawa punktu 20 Ustawy Szkolnej do której Stronnictwo Demokratyczne i Niemiecka Partja Ludowa postawiły wniosek mający na celu utrzymanie w krajach południowo-niemieckich szkół międzywyznaniowych. W głosowaniu został wniosek Demokratów obalony całkowicie głosami koalicji, przeciwko lewicy.

Od soboty dnia 28.1 1928  
w RESTAURACJI  
„HOTELU ANGIELSKIEGO”  
od godziny 11 min. 10 codziennie  
**KONCERT**  
muzyki dancinowej  
pod kierunkiem p. Żółtowskiego  
Poleca się Sz. Klienteli  
WŁAŚCICIEL KAROL KESTJANIS.

## Czyżby pakt przyjaźni niemiecko-litewskiej.

BERLIN, 28.1 (Tel. wł.) „Voss. Ztg.” dowiaduje się z dobrze poinformowanego źródła, że w ciągu wczorajszych rokowań z premierem Waldemarasem udało się osiągnąć porozumienie o wiele większe, aniżeli przypuszczano początkowo. Dotychczas przeprowadzone rozmowy miały dotyczyć tylko kwestji natury politycznej

Gdy jednak przyszło do głosowania nad wnioskiem N. P. L. która nie określiła dokładnie, o które chodzi kraje, tylko wysunęła, że na tych terytorjach Rzeczy, na których dotychczas są szkoły między-wyznaniowe powinny być one utrzymane — powstał m.in. Sweigert i oświadczył, że musi taki wniosek uważać za naruszenie konstytucji i dlatego wymagający na plenum Reichstagu większości 2/3 głosów. Pomimo tego wniosek został przyjęty większością głosów N. P. L., która się w tym głosowaniu z koalicji wyłamała i którą poparła swymi głosami cała opozycja lewicowa. Na tem pierwsze czytanie Ustawy w Komisji zakończono.

## Z posiedzeń Głównej Komisji Wyborczej.

WARSZAWA, 28.1 (Tel. wł.) Wczoraj odbyło się posiedzenie Głównej Komisji Wyborczej pod przewodnictwem wice ministra Sprawiedliwości p. Cara. Za ważne uznano dotąd listy № 20, 22, 24, 30, 31, 34.

Unieważniono zaś bądź z powodu odpowiedniej liczby podpisów,

bądź z powodu nieczytelności podpisów listy: 27 — Poale Syon, 28 Ukraiński Blok Wyborczy Włościański i 35 — Stronnictwa Pracy Kresów Zachodnich.

Co się tyczy list № 13 i № 16 tej Komisja nie powzięła jeszcze decyzji, ponieważ są one dotąd przedmiotem badań.

## Straszny wypadek.

TORUŃ, d. 28.1 (tel. wł.). Około 12 w południe w czasie odbywającego się lotu ówczesnego, spadł z wysokości kilkuset metrów, wskutek oberwania się skrzydeł, aparat lotni-

czy marki „Spad.” Aparat uległ kompletnemu struszkaniu, a lotnik porucznik Tadeusz Fojdyn, w wieku lat 29, poniósł śmierć na miejscu.

## Trzęsienia ziemi.

RZYM, 28.1 (tel. wł.). W miejscowości Amiat w prowincji włoskiej Toskanja miało miejsce trzęsienie ziemi, które zburzyło kilkanaście domów.

BERLIN, 28.1 (tel. wł.). Ostatnio nad Renem wydarzyło się trzęsienie ziemi, które było tak silne, że obudziło mieszkańców, a domy poczęły się chwiać.

## Uchwały Landbundu Śląskiego.

BERLIN 28.1 (Tel. wł.) We Wrocławiu obradował 8 Zjazd Landbundu Śląskiego. Na sjedzisie tym były kanclerz Luther wygłosił referat o sadaniach reformy rolnej niemieckiej. Zjazd uchwalił między innymi reso-

lucję wypowiedzianą w kategoriach nie przeciwko zawarciu traktatu handlowego z Polską oraz przeciwko importowi produktów rolnych z zagranicy.





# REKTYFIKACJA WARSZAWSKA

POLECA ZNANE OD WIELU LAT: WODKI • LIKIERY • WINA OWOCOWE I MIODY

## NOWOŚCI

Początek seansów  
godzina 5, 7 i 9

DZIS I DNI NASTĘPNYCH!

Największe arcydzieło kinematograficzne

## Zmartwychwstanie

dramat miłości i poświęcenia w 10 aktach. W roli księcia Niechludowa  
ROD LA ROCQUE, w roli Katuszy Masłowej DOLORES del RIO

## NOWOŚCI

w sobotę i niedzielę  
seanse popularne

## „SFINKS”

Początek seansów  
godzina 5, 7 i 9

DZIS I DNI NASTĘPNYCH!

Harold Lloyd

dawno niewidziany król śmiechu w arcywesołym filmie p. t.

## „Gwałtu, co się dzieje!!!”

## „SFINKS”

w sobotę i niedzielę  
seanse popularne

## PRASZKIEWICZ

### SZCZEPAN

• HURTOWNIA TYTONIOWA poleca: SPECJALNE WYROBY: Pursiczan, Hercegowina, specjalny fajkowy, specjalne egipskie, Tryum, Złota Pani, cygara. Regalja, Deice, Hawańskie, Wirginja.

PŁOCK  
Kościuski 9,  
Tel. 185

### MARJAN

• GALANTERJA I KONFEKCJA. WYPRZEDAŻ: bielizna męska, bielizna ciepła, pullo-very, sweatry, krawaty, skarpety, spinki, gietry, pończochy, rękawiczki, robótki ręczne, welny, jedwabie, nici, wstążki, tasiemki i t. d. i t. d. i t. d.

## WŁOSÓW

wypadanie, łupież, łysienie usuwa „Esencja Chinowo-Chmielowa” i „Mydło Chinowo-Chmielowe” (z Kogutkie). Sprzedają apteki składy apteczne. Główny skład Apteka Gąseckie ul. Freta Nr. 16

## PRZEZNACZENIE

Jeżeli ci brak energii, równowagi, jeżeli, cierpisz moralnie i nie znasz wyjścia — napisz do mnie psycho-grafologa Szyllera Szkolnika, autora prac naukowych, redaktora pisma „Świt” Wiedza Tajemna. Nadesłaj charakter pisma swój, lub zainteresowanej osoby, zakomunikuj imię, rok, i miesiąc urodzenia, kawaler, żonaty, wdowiec, ilość osób najbliższej rodziny, otrzymasz odemnie szczegółową analizę charakteru, określenie zalet, wad, zdolności i przeznaczenia, jak również odpowiedzi na szczerze zadane pytania. Los Twój zależy nie tylko od zdolności i czynów, lecz i od ludzi z którymi się łączysz! Nie licz się z tym, co ludzie żli i głupi mówią i piszą o mnie, gdyż ludzie ci nigdy osobiście mnie nie znali i nie korzystali z moich rad, lecz weź pod uwagę posiadane przeze mnie protokoły i odezwy Towarzystw Naukowych Warszawy, najwybitniejszych powag świata lekarskiego i poważnej prasy Wszystkim Czytelnikom „Dz. Pł.” analizę wysyłam zamiast 5, — tylko za 2 zł. Osobiście przyjmuje od g. 12—2 i 3—7 wiecz. Adresuj do mnie — nowy adres: Warszawa, Psycho-Grafolog Szyller-Szkolnik, Redakcja „Świt” Nowowiejska 32, m. 8, róg Marszałkowskiej. Zeszyt pisma „Świt” Wiedza Tajemna, oraz katalog niezwykle ciekawej treści książek wysyłam gratis, na przesyłkę załączyc znaczek pocztowy. Niżej ogłoszenie wyciąć i zał. do listu



## DROBNE

Dnia 25 I r. b. został skradziony na pocztę weksel na 131 zł 30 gr, in blanco płatny 15 marca 1928 r. z podpisem Jana Bielskiego,

Zgubiono na drodze między Płockiem a Kostera mi kożuszek — zakopiański. Łaskawy znalazca zechce zwrócić za wynagrodzeniem do Administracji „Dz. Pł.”.

Walne Zgromadzenie członków Spółdzielczego Stowarzyszenia Kupców Kolonjalnych Chrześcijan m. Płocka i okolicy w Płocku uchwałą z dn. 15 stycznia 1928 r. postanowiła likwidację Spółdzielni. 58

Krawcowa znająca krój, szyje niedrogo, może chodzić do domów, jak również wyjechać na wieś. Al. Truskolska ul. Stenklewicza 6 m. 5.

Zamienię lokal duży 5 cio pokojowy z przedpokojem kuchnią i wygodami, w dobrym punkcie na 2-u lub 3 pokojowe z kuchnią. Informacje bliższe otrzymać można przy ul. Kolegjalnej Nr 24 m. 1 od 1-ej do 7-ej popok. 82.



„Szwajcarskie gorzkie ziola” są naturalnym łagodnym środkiem przeczyszczającym, ułatwiającym funkcje organów trawienia i działającym przeciwko otyłości. „Szwajcarskie gorzkie ziola” pobudzają apetyt. Sprzedają apteki i składy apteczne po zł 1.50 za pudełko Skład główny apteka A. GAŚSECKIEGO w WARSZAWIE UL. LESZNO 41. Wysyłamy najmniej 2 pudełka po otrzymaniu zł 4 gr 30 (z przesyłką).



„Szwajcarskie gorzkie ziola” (z marką „Kogut”) są stosowane przy chorobach żołądka, kiszki, obstrukcji kamieni żółciowych

## WAPNO NAWOZOWE

Najniezbędniejsze dla rolnictwa dostarcza korzystnie na dogodnych warunkach kredytowych WAPNIARNA MIASTECZKO Sp. Akc. Zarząd w Poznaniu ul. Sew Mielżyńskiego 7 tel. 41-66 Fabryka w Miasteczku n/Notecią, tel. Miasteczko 11. Zamawiać można: albo wprost w Zarządzie w Poznaniu, albo w wszystkich firmach rolniczo-handlowych



## M. GUTKIND



## ZAKŁAD KRAWIECKI

Płock Srodzka 14, Tel. 291.

NA KARNAWAŁ poleca:

fraki, smokingi, garnitury wizytowe z materiałow własnych i powierzonych, podług najnowszych żurnali Krój pierwszorzędny!

## STOWARZYSZENIE ROLNICZE PŁOCKIE SP. AKC.

posiada stale na składach w Płocku i Radziwiu jak i na Filjach: w Raciążu, Sierpcu, Wyszogrodzie i Bodzanowie większe zapasy węgla górnośląskiego i gąbrowieckiego w gatunkach wyborowych. CENY KONKURENCYJNE. Podejmujemy się również dostawy do domu

## Cena ogłoszeń:

Za wiersz milimetryowy lub jego miejsce; Nadesłane przed tekstem i str. — 40 gr. w tekście 2 i 3 str. 35 gr. za tekstem, 4 str. — 20 gr.; nekrologi — 15 gr.; zwykle — 10 gr.; drobne, za wyraz — 8 gr. Wyraźnym drukiem w dziale ogłoszeń drobnych — podwójnie. Najmniejsze ogłoszenie 80 gr. Fantazyjne tabele i (bilanse) o 50 proc. drożej.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Płock, ul. Kolegjalna 8, tel. 168.

Administracja otwiera od godz. 9 do 14, Redakcja — od godz. 11 do 17

Redaktor naczelny, odpowiedzialny i wydawca: Mieczysław Konarski. Druk: Płockie Zakłady Graficzne Sp. z ogr. odp. Płock, Kolegjalna, 8. Tel. 168.